44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33719 Quinta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2018

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Castanhal no período de 16/10
à 14/11/2018, a fi m de efetuar retaguarda de veículos na
CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Heloisa Helena
Serra Sousa Assist. transito 414.603.592-

91 57197144 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3339/2018-DAF/CGP DE 05.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/445493;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios Vila Karapanã 17 à 19/10/2018,
São Félix do Xingú – 20 à 24/10/2018, Vila Taboca – 25 à
28/10/2018, São Félix do Xingú – 29 e 30/10/2018, Rio Maria/
Belém – 31/10 à 04/11/2018, a fi m de realizar fi scalização dos
serviços de sinalização horizontal, vertical, semafórica e obras
complementares nas vias das referidas localidades, Contratos
nºs 055/2018 e 093/2018, com registro de fi lmagens e fotos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimundo Euclides

de Carvalho tecnico 086.757.592-15 3262219 /1

Warlenton Nazareno
de Melo Brito

Assist.
transito 595.289.902-15 80845570 /1

Orivaldo Castro dos
Santos axt 165.824.032-49 3262057 /1

Helton Victor
Pantoja da Costa motorista 678.143.012-20 5893826 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3351/2018-DAF/CGP DE 05.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/444643;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Barcarena no período de 16/10 à
06/11/2018, a fi m de realizar atividades administrativas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Romulo Henrique

Tavares Uchôa da Silva
Aux. De
transito 912.373.352-72 57176316 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3352/2018-DAF/CGP DE 05.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/432120;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis no período de 16/10 à
14/11/2018, a fi m de realizar atendimento na área de veículos
na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Daniel Corrêa

Pinho Assist. trasnito 395.894.632-15 80845550 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3310/2018-DAF/CGP DE 03.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/433229;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Castanhal para Belém, no período de 16/10 à 01/11/2018, a
fi m de participar de cursos de capacitação, em cumprimento a
programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alessandro

Saraiva Tavares ag.fi sc.transito 739.626.862-15 57217202 /1

Carlos Arthênio
Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Carla Hortência
Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1

Ederson José da
Silva e Silva ag.fi sc.transito 900.179.002-04 57202063 /1

Edimilson Silva
Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

Evanildo dos
Santos Moraes ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861 /2

Fábio Henrique
Magno Monteiro ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2

Hanry José
Carvalho Moura ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Jézio Nunes de
Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

João Carlos
Rodrigues da

Silva
ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2

Lindon Júlio
Santiago dos

Santos
ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Maria da Paixão
Gusmão Pantoja

dos Santos
ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio
Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

Patrick Siqueira
Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

Rudajar Vieira
Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3311/2018-DAF/CGP DE 03.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/405689;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao
servidores abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF, no período de 10 à 12/09/2018, a fi m de
participar na qualidade de conselheiro da 17ª Reunião Ordinária
do CONTRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiz Otávio Maciel

Miranda ast 124.759.122-00 3266990 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3309/2018-DAF/CGP DE 03.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/432751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Itaituba para Belém, no período de 08/10 à
01/11/2018, a fi m de participar de cursos de capacitação, em
cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonio Carlos
Almeida Santos ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Antonio Dima
Lima ag.fi sc.transito 643.941.402-00 57201219 /1

Elisângela
Costa de Souza

Travassos
ag.fi sc.transito 402.617.352-68 57201292 /1

Jairo Nogueira
da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1

José de
Arimatéia Corrêa
Fernandes Júnior

ag.fi sc.transito 311.065.872-00 57208444 /2

Kátia da Silva Sá ag.fi sc.transito 647.623.192-87 57214238 /2

Kleyton
Gemaque

Miranda da Silva
ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos Aurélio
Castro Feitosa ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Oclenio
Fernandes de

Lima
ag.fi sc.transito 573.891.952-15 57227329 /1

Valdir Amadeu
da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485 /2

Vonildo Soares
dos Santos ag.fi sc.transito 689.352.182-00 57227326 /1

Willian Cândido
Félix  495.967.992-15 57224024 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3302/2018-DAF/CGP DE 02.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/427319;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Belém para os municípios Mãe do Rio – 01
à 07/10/2018, Paragominas – 08 à 14/10/2018, Dom Eliseu –
15 à 21/10/2018, Rondon do Pará/Belém - 22 à 30/10/2018,
a fi m de realizar levantamento dos veículos que encontram-se
nos patios das CIRETRANS acima citadas e demais providências
necessarias.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Charles da Silva
Carvalho motorista 621.324.314-34 57228793 /1

Luís Antonio Alves
Batista

Tec.
informática 758.390.592-34 54194074 /2

Arlei Costa
Gonçalves motorista 780.752.622-04 57228981 /1

Alexandre Viegas
da Silva Loyo

Aux. De
transito 921.140.677-34 5852188/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3338/2018-DAF/CGP DE 05.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/442114;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município Canaã dos Carajás no período de 16/10
à 14/11/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de
habilitação na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mariza Suely Silva asg 116.221.722-72 3266494 /1

]Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 372081
PORTARIA Nº 3296/2018-DAF/CGP DE 02.10.2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/433886;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém
para o Município de Santa Izabel do Pará, no dia 16/10/2018, a
fi m de realizar visita técnica referente a concorrência pública nº
16/2018, na PA-140.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Daniel Botelho
Xavier

ANALISTA
DE.

TRÂNSITO
617.586.042-04 57196026 /1

Otacilio Vale de
Aquino motorista 118.189.802-15 57229560 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira